
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

OGGETTO: Affidamenti ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 per la fornitura di 

accessori informatici, per le esigenze di vari Servizi dell’AOU di Cagliari. O.E.Affidatari vari. Importo 

complessivo € 2.515,00 (i.v.a. esclusa). CIG vari 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

Vista la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l’incarico di Direttore 

della S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.717 del 24 luglio 2008 con la quale è stata conferita 

ai Direttori di Struttura la delega per l’adozione di atti determinativi; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), nonché le disposizioni 

ancora vigenti del D.P.R. n. 207 del 2010 (Regolamento degli Appalti Pubblici); 

Dato Atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 

Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo 

allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. 

n. 190/2012 e norme collegate;   

VISTO       l’articolo 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti procedono ad affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

Visto l’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006 secondo cui dal 1° gennaio 2019 le pubbliche 

amministrazioni non sono obbligate a ricorrere al mercato elettronico per forniture di beni e 

l'acquisto di servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro; 

Premesso che la SC Sviluppo Organizzativo, Formazione, Statistica ed Epidemiologia Sanitaria, con 

nota NP/2023/4322 agli atti del Servizio Provveditorato ed Economato, ha richiesto una 

fornitura di n.20 webcam e n. 20 coppie di autoparlanti per computer; 

790
13.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

Acquisita  l’offerta del 12/10/2023 dell’operatore economico AC Computer, allegata alla presente, per 

l’acquisizione di n.20 webcam e n. 20 coppie di autoparlanti per computer, per un importo 

complessivo di € 1.040,00 (i.v.a. esclusa); 

Premesso che la S.S.D. Tecnologie informatiche reti e sicurezza, con nota NP/2023/4710 agli atti del 

Servizio Provveditorato ed Economato, ha richiesto una fornitura di n.1 switch; 

Acquisita  l’offerta economica PR.192/v.1.1 del 15/09/2023 dell’operatore economico Innovazione 

Tecnologica Euromedia S.r.l., allegata alla presente, per la fornitura di n.1 switch per un 

importo complessivo di € 1.475,00 (i.v.a. esclusa); 

Verificato che i prodotti offerti corrispondono a quanto richiesto; 

Ritenuto opportuno provvedere ad accettare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, le 

offerte degli operatori economici AC Computer e Innovazione Tecnologica Euromedia S.r.l. 

per la fornitura di accessori informatici per un importo complessivo di € 2.515,00 (i.v.a. 

esclusa), come da prospetto sotto riportato: 

 

Preso atto che la spesa per l'acquisizione della fornitura in oggetto verrà finanziata con i fondi propri 

dell'A.O.U. di Cagliari, sul bilancio relativo agli esercizi di competenza, sul codice conto n. 

A501020401(Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati), a valere 

sull’Autorizzazione UASP 2023/1/_; 

Atteso che i CIG dei presenti affidamenti sono quelli riportato in tabella, ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm. e ii, sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 

 

Descrizione Fornitore Importo complessivo 

(i.v.a. esclusa) 

CIG 

n.20 webcam e n. 20 coppie 

di autoparlanti per computer 

AC Computer € 1.040,00 ZE13CD6FB7 

n.1 switch  Innovazione 

Tecnologica Euromedia 

S.r.l., 

€ 1.475,00 ZD73CD6FF6 

790
13.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di accettare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, le offerte degli operatori 

economici AC Computer e Innovazione Tecnologica Euromedia S.r.l. per la fornitura di accessori 

informatici per un importo complessivo di € 2.515,00 (i.v.a. esclusa), come da prospetto sotto 

riportato: 

 

2. Di dare mandato al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell’art.3 

della L.136/2010 e s.m.i. per l’acquisizione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato da 

parte delle Ditte affidatarie; 

3. Di prendere atto che la spesa per l'acquisizione della fornitura in oggetto verrà finanziata con i fondi 

propri dell'A.O.U. di Cagliari, sul bilancio relativo agli esercizi di competenza, sul codice conto n. 

A501020401(Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati), a valere sull’Autorizzazione 

UASP 2023/1/_; 

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore delle Ditte e 

per gli importi di competenza, nei termini di legge dopo gli accertamenti demandati in merito alla 

regolarità formale e sostanziale della fornitura; 

5. Di disporre ai sensi del D.lgs. 33/2013 art. 37 la pubblicazione degli esiti del presente atto ai fini della 

trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

 

 

Descrizione Fornitore Importo complessivo 

(i.v.a. esclusa) 

CIG 

n.20 webcam e n. 20 coppie 

di autoparlanti per computer 

AC Computer € 1.040,00 ZE13CD6FB7 

n.1 switch  Innovazione 

Tecnologica Euromedia 

S.r.l., 

€ 1.475,00 ZD73CD6FF6 

790
13.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

6. Di trasmettere il presente atto alla S.C. Sviluppo Organizzativo, Formazione, Statistica ed 

Epidemiologia Sanitaria, alla S.S.D. Tecnologie informatiche reti e sicurezza, al Servizio Bilancio ed 

al Collegio Sindacale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari per quanto di competenza. 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

 

Estensore: Dott. Giandomenico Micelli 

 

Allegati: 

1. offerte economiche 

790
13.10.2023

16.10.2023


		2023-10-13T13:01:51+0200
	PIRAS MARIA TERESA




